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La Paz, 14 de julio de 2021
P.L.LE. N° 745/2020-2021

Sefior

Luis Alberto Arce Catacora

PRESIDENTE DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BO
Presente.

Sefior Presidente:

De conformidad a lo dispuesto por el numeral 17, paragr
del Estado y los articulos 141, 142 y 144 del Reglamen
permitimos transcribir la Peticion de Informe Escrito pre
Barboza, para que el Sefior Ministro de Salud y Deportes,
habiles que fija el articulo 143 del mencionado Reglamen

“1. Informe usted, detalladamente la cantidad de items m
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LIVIA

o General de la Camara de Senadores, nos
ntado por la Senadora Maria Roxana Nacif
responda y remita en el plazo de quince dias
to, que a la letra dice:

aL) | del articulo 158 de la Constitucién Politica

inisteriales para profesionales en medicina y

enfermeria dispuestos para el Departamento del Beni de las gestiones del 2019 al 2020, debiendo

senalar nombre apellidos, especialidad, niimero de mem
la informacién debe estar especificada por municipios.
cuadro:

prandum y/o item, lugar de trabajo asignado,
Emita la informacién conforme al siguiente

Medico
Especialidad

Nimero de
Memol/item

Enfermera
IManual

Nombre y
Apellido

Lugar Lugar de trabajo
asignado de actual del Memolitem
trabajo

--- 2. Informe usted, bajo que norma se instruyd la design
del 2019 al 2020, asimismo informe el nombre y cargo de
items dispuestos para el Departamento del Beni. Adjunt
usted, que acciones esta tomado como Ministerio, para a
Terapia Intensiva - UTIS en Hospitales y/o Centros de S
municipios y adjunte documentacion de respaldo.”

Con este motivo, reiteramos al Sefior Presidente del
distinguidas consideraciones de estima y respeto.

Sen. AndFonico Rodrigu
) PRESIDENT
CAMARA DE SENA

el

\

Bcion de items ministeriales en las gestiones

| directo responsable de las asighaciones de
e documentacion de respaldo. --- 3. Informe
pliar la capacidad instalada de Unidades de
lud en el Departamento del Beni. Detalle por
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3 PREGUNTA 2. Informe usted, bajo que norma s
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La Paz, 04 de octubre de 2021
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Sefior

Lic. Luis Alberto Arce Catacora

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO
Presente.-

Ref.: Respuesta a Peticién

PLURINACIONAL DE BOLIVIA

de Informe Escrito N° 745/2020-2021

De mi mayor consideracién:

Dando cumplimiento a la Minuta de Instruccién MP.
bien absolver el cuestionario a la Peticién de Inforn
enviada por la Senadora Maria Roxana Nacif Barboza

PREGUNTA 1. Informe usted, detalladamente la ¢
profesionales en medicina y enfermeria dispuestos
las gestiones del 2019 al 2020, debiendo seiia

(CGG-DGGLP N° 055/2021, tengo a
ne Escrito — PIE N° 745/2020-2021,
de acuerdo al siguiente detalle:

antidad de items ministeriales para
para el Departamento del Beni de
nombre apellidos, especialidad,

|
numero de memorindum y/o item, lugar de traq;jo asignado, la informaciéon debe

estar especificada por municipios. Emita la informs

cion conforme el siguiente cuadro:

Médico
Especialidad

Niimero de
Memo/item

Enfermera
/Manual

Nombre y
Apellido

Lugar
asignado
de trabajo

Lugar de
Trabajo actual
de Memofitem

RESPUESTA. La Unidad de Recursos Humanos in
Beni se otorgaron 711 {tems ministeriales entre las ge
solicitada en el cuadro es susceptible de rotaciones y ¢
ser completada.

' ministeriales en las gestiones del 2019 al 2020, asi
del directo responsable de las asignaciones de ftem
del Beni. Adjunte documentacién de respaldo.

forma que, para el Departamento de
stiones 2019 y 2020. La informacion
tambios, motivo por el cual no podra

p instruy6 la designacion de items
Lnismo informe ¢l nombre y cargo
dispuestos para el Departamento

a5
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3wt 5l RESPUESTA. La Unidad de Recursos Humanos sdiala que, las Maximas Autoridades

\

Ejecutivas de las gestiones 2019 y 2020, en uso
designaciones para el Departamento del Beni.

de sus atribuciones instruyeron las
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PREGUNTA 3. Informe usted, qué acciones est{ tomando como Ministerio, para
ampliar, la capacidad instalada de Unidades de Terapia Intensiva — UTIS en

Ministerio de Salud - Plaza del Estudiante esq. Cafiada Strongest SIN
Url: https:/iwww.minsalud.gob.bo
Teléfonos(s) {591 - 2) 2437079 ~ 2495086 ~ 2490554 - 2495053
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Hospitales y/o Centros de Salud en el Departamento del Beni. Detalle por municipios

y adjunte documentacién de respaldo.

RESPUESTA. La Direccién General de Redes de Sd
marco del Plan Estratégico Nacional de Lucha contra
y Deportes ha desarrollado acciones para el fortalec
recursos humanos y equipamiento (ventiladores, mon
monitoreo, equipos de proteccién personal, cilindros
frente a la expansion de la enfermedad por coronaviry

Se hace propicia la ocasion, para reiterar a usted, las ¢

JMAP/HLIe/Tlre/gvps
FLR. EXT-86882-ARCH
C.c. Arch

rvicios de Salud manifiesta que, en el
la COVID-19, el Ministerio de Salud
miento de los servicios de salud con
itores multiparamétricos, centrales de
de oxigeno, entre otros) para hacer
5.

pnsideraciones mas distinguidas.

Ministerio de Salud - Plaza del Estudiante esq. Cafiada Strongest SN
Url: hitps:/iwww,minsalud.gob.bo
Teléfonos(s) {581 - 2) 2487079 ~ 2495096 - 2490554 - 2495053
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